

Simmel Prisen 2023

Det at sætte pris på hinanden, det er faktisk noget, vi journalister er ret gode til.

Vi er en branche, der har mange priser.

Årets Pressefoto er netop blevet uddelt.

Det samme er TV Prisen, der hylder alt det bedste fra tv og streaming-verdenen.

Senere på måneden uddeler vi i Kreds 1 Kristian Dahls Mindelegat.

Og så er der jo selvfølgelig den fornemmeste af alle landets journalistiske priser, Cavlingprisen, der uddeles i januar.

Og det er bare for at nævne et par af de priser, vi deler ud til hinanden.

Fælles for stort set alle de priser, der uddeles, er, at de gives til kollegaer, der har lavet noget ekstraordinært journalistik.

Det er bestemt vigtigt, at vi premiere det.

Men det er ikke sådan en pris, vi skal dele ud nu.

Simmel Prisen uddeles til en eller flere, der har udmærket sig med en særlig kollegial, kammeratlig eller faglig indsats til gavn for andre.

Årets modtager er typen, der har fokus på, at man skal have det godt, når man går på arbejde.

Vedkommende tager ofte snacks med til redaktionen, når eftermiddagstrætheden og sukkertrangen melder sig.

Og årets modtager beskrives som både blid og beroligende, stærk og stædig.

En, der altid står klar med et langt og varmt kram, når dagen eller deadline bliver lidt for stram for en af kollegaerne.

Vi taler om en, der kan finde på at knalde en knytnæve i bordpladen og udbryde: "Nu bliver jeg sur", hvis en kollega behandles uretfærdigt.

Derfor er det måske heller ikke så underligt, at årets modtager er forperson for medarbejderforeningen på arbejdspladsen.

Årets modtager har et inspirerende væsen, der smitter af på alle på redaktionen og som går langt for arbejdspladsen.

Men det er også en, der elsker sit liv i familiekollektivet på landet med sine Pippi-Langstrømpe børn,

sine får, der slagtes hver vinter,

sit gamle hus og køkkenhaven, hvor der bl.a. dyrkes squash, der gavmildt bliver delt ud af til kollegaer.

Vi har med en prismodtager at gøre, der også sørger for, at kollegaers fødselsdage huskes og markeres med gaver,

der arrangerer fester og fredagsbarer,

sørger sjove udklædninger, når der er noget, der kalder på det,

En der nu, hvor der er varslet fyringer på arbejdspladsen, sørger for kagekøb og kollegialt fællesskab, for at lysne den svære tid lidt.

Der er tale om en person, der beskrives som

- Inspirerende
- flittig,
- en, der formår – og også opfordre andre til – at trække på skulderne og smilebåndet, når andet ikke nytter.
- og som en, elsker sit arbejde så meget, så man kan se og mærke det på den måde, vedkommende gestikulerer med hele sin krop på, når der begejstret fortælles om et vildt interview, vores prismodtager lige har overstået
- eller når vedkommende lige er kommet i mål med at skære den helt rigtige rubrik. Til stor inspiration for de øvrige kollegaer på redaktionen.

Årets modtager af Simmel Prisen er Lise Søgaard, der arbejder som kulturjournalist på Kristeligt Dagblad.

Lise, vil du ikke komme herop og modtage vores hyldest.

Stort tillykke.